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187
342
529
168
331
499
141
246
387
121
218
339
72.0
65.9
67.9
64.7
63.7
64.1
Hombres 502
Mujeres 844
Total 1346
Hombres 123
1° Mujeres 218
Total 341
Hombres 104
20 Mujeres 172
Total 276
’ q Hombres 94
Matricula por espacio o .

universitario 2021-2022 3 pluisies 7
Alumnos por grado de Total 265
avance Hombres 89
42 Mujeres 153
Total 242
Hombres 92
59 Mujeres 130
Total 222

Hombres

62 Mujeres

Total

Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total

Egresados global
2020-2021

Egresados 2020-2021

Egresados cohorte
2020-2021




o

Egresados, titulados e indice
de titulacién de estudios
profesionales 2020-2021

Eficiencia terminal 2020-2021

{ndice de abandono escolar
de licenciatura 2020-2021

agenda
estadistica
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DE TEOTIHUACAN

Egresados global Hon.wbres
2020-2021 Mujeres
Total
Titulados global Hon.wbres
2020-2021 Mujeres
Total
Hombres
indice de titulacién global Mujeres
Total

Hombres

Nuevo ingreso Mujeres
Total

Egresados cohorte Hon'1bres

2020-2021 Y
Total

Egresados global Hon'1bres

2020-2021 Y
Total

Eficiencia terminal Hon'1bres

. Mujeres
Total

Hombres

Eficiencia terminal global Mujeres
Total

Matricula P;:mbres

2020-2021 ujeres
Total

Egresados P;:mbres

2020-2021 ujeres
Total

i Hombres

Nuevo ingreso vt

2021-2022 ujeres
Total

Matricula P;:mbres

2021-2022 ujeres
Total

Hombres

indice de abandono escolar Mujeres
Total

77
103
180

11

56

67

14.3
54.4
37.2
129
190
319

26
28
16
13.7
8.8
137
179
316
55
96
151
77
103
180
40.1
53.6
47.8
56.2
57.5
57.0

1392
77
103

121
218
339
502
844
1346
17.2
13.1
14.7
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CENTRO UNIVERSITARIO UAEM VALLE

Profesores de tiempo
completo con perfil Prodep
2021

Profesores de tiempo
completo (PTC)

Miembros del Sistema
Nacional de Investigadores

Hombres

Doctorado

Mujeres

Total

Hombres

Maestria

Mujeres

Total

Hombres

Total

Mujeres

O W N O oW

Total

Hombres

4

Candidato

Mujeres

Total

Hombres

Nivel |

Mujeres

Total

Hombres

Nivel Il

Mujeres

Total

Hombres

Nivel IIl

Mujeres

Total

Hombres

Total

Mujeres

Total

por espacio académico y nivel
2021

Profesores que no son de
tiempo completo

Apoyos académicos 2021

Hombres

Candidato

Mujeres

[

Total

[

Hombres

Nivel |

Mujeres

Total

Hombres

Nivel Il

Mujeres

Total

Hombres

Nivel Il

Mujeres

Total

Hombres

Total

Mujeres

[

Traduccidn articulo cientifico

Total

Mujeres

Traduccion dearticulo en revista indizada

Hombres

Conacyt

Mujeres

Hombres

Total

Mujeres

Total
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N

- Cantidad 2
Cuerpos académicos de TGhe
registro temporal UAEM 2021 Integrantes PTC 6

UAEM

Recursos financieros Conacyt

asignados a proyectos nuevos Miles de pesos Prodep

en 2021 Otros externos

Total

1
1
1
3
3
Licenciatura
Tesis Especialic’iad
Maestria
Doctorado
Tesina Licenciatura
Libro
Productos académicos Capitulo de libro
relacionados con proyectos Estatal
de investigacion por espacio Ponencia Nacional
2021 Internacional 3
Local
Articulo Est.atal
Nacional
Internacional
Otros
Total 3
2
1
1
5
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Semana Nacional de Ciencia y
Tecnologia por espacio
académico 2021

Alumnos UAEM en
programas de movilidad por
espacio académico 2021

Alumnos externos en
programas de movilidad por
espacio académico 2021

acion de alumnos en

talleres 2021

Alumnos becados de estudios
avanzados 2021

Becas para alumnos de
estudios avanzados por
programa educativo y
modalidad 2021

Estudios profesionales
Internacional

Estudios profesionales
Nacional

Intrainstitucional

Internacional

Conferencia

Exposicion

Taller

Total de actividades

Movilidad Universitaria
Practicas profesionales
Total
Estudios avanzados Estancia corta
Total
Movilidad Universitaria
Practicas profesionales
Total
Estudios avanzados Estancia corta
Total
Estudios avanzados Estancia corta
Total
Estudios profesionales

Estudios d

Total

Nacional

Estudios profesionales

Estudios d

Total

Alumnos becados

Hombres

Mujeres

Total

Matricula

Hombres

Mujeres

Total

% alumnos becados

UAEM

Hombres

Mujeres

Total

Hombres

Mujeres

Conacyt

Hombres

Mujeres

CIFRHS

Hombres

Mujeres

Total

Hombres

Mujeres

Total
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Hombres
Matricula Mujeres 844
Total 1346
Alumnos afiliados a servicios ) Horr.lbres 502
de salud 2021 Afiliados Mujeres 844
Total 1346
Hombres 100.0
% alumnos afiliados Mujeres 100.0
Total 100.0
150
260
410
Consultorios Universitarios Consultorios - Méz;c? 1
Médicos y Psicolégicos 2021 Sl:-Ot gllco -
ota

Atenciones psicoldgicas a la

comunidad universitaria 2021 Atenciones

Hombres
Publico Mujeres
Total
Hombres
Alumnos que realizaron S R Mujeres
practicas o estancias H:r:t::es
profesionales 2021 Social RS 1
Total 1
Hombres 103
Total de alumnos Mujeres 164
Total 267
18
40

58
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Tiempo completo
Medio tiempo

Profesores )
Asignatura

Total

Personal académico 2021 .
Tiempo completo

L - Medio tiempo
Técnicos académicos e

Total

Total

Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total

Participantes

Hombres
Mujeres
Total

Proed

Hombres
Mujeres
Total

Profesores beneficiados a
través del Proed 2021

Beneficiarios Proinv

Hombres
Mujeres
Total

Total

Hombres
Mujeres
Total

Monto ejercido (miles de pesos)

Promedio puntaje total

Estudios
Profesionales

32

43

75

16

11

27

48

54

102

6

10

26
32
32
22
74

16
11
27
14
27
41
10
26
36

10

26

36
3069.3
723.6
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Estudios
Profesionales

Tc Horr)bres
Mujeres
MT Hon.1bres
Mujeres
Convocatoria abierta TATC Hon.1bres
Mujeres
TA MT Hon.1bres
Mujeres
Total Hon.1bres
Mujeres
TC Hon.1bres
Mujeres
MT Hon.1bres
Mujeres
Profeso’res bgngflqados a Regularizacién TATC Hon.1bres
través de juicios de Mujeres
promocién 2021 TA MT Hon.1bres
Mujeres
Total Hon.1bres
Mujeres
TC Hon.1bres
Mujeres
MT Horrllbres
Mujeres
Hombres
TATC
Total Mujeres
TAMT Horrllbres
Mujeres
Hombres
Total Mujeres
Total

S Aculizaciondisciplinar 62
S cradelalegalidad 2
[ Didacticadisciplinar | 73
[ Especialistaendocencia universitaria | 27
[ ligualdadlaboralynodiscriminacién |

[ Métodoscontemporéneos de ensefianza | 28
[ Tecnologlasy herramientas para la investigacién | 4
e el 1%

Hombres 7
Beneficiados del Programa de Beneficiados Mujeres 8
Carrera Administrativa 2021 Total 15
Miles de pesos 30.8
6
o Mujeress 5
11
7
12
19
13
17
30
Hombres
Administrativo sindicalizado Mujeres 3
Total 3
Personal administrativo Hombres 2
evaluado conforme a perfil de Operativo confianza Mujeres
puesto 2021 Total 2
Hombres 2
Total Mujeres 3
Total 5
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Estudios
Profesionales

o Eeborado |
L Adugliado ]

o Bustentes | 1
o Eeborado |
L Adugliado ]

S Bstents 1
~ Haboado
o Adudizade
o Bustents

Acervo bibliohemerografico
Equipo cientifico y tecnolégico

Equipo de computo y software 161.9

Equipo diverso 23.0

Adquisiciones 2021 (miles de Insumos consumibles y diversos 436.7

pesos) Mantenimiento y servicios 132.3

Material de laboratorio y equipo didactico
Mobiliario y equipo de oficina
Seguros y fianzas 163.5
Total 917.6

Transporte vidticos

. Transporte combustible 0.2
Miles de pesos — .
Mantenimiento parque vehicular con talleres externos 0.9
- Total 1.1
Servicios generales por
q o e Transporte
espacio universitario 2021 P " " P
Mantenimiento parque vehicular con taller universitario 4
Servicios Mantenimiento parque vehicular con talleres externos 2
Correspondencia

Total 6
_ 450
. Académicos-investigadores | 25
L Administrativos | 179
654
Alumnos 448
Computadoras integradas a la Usuario Académicos-investigadores 25
red institucional a 2021 Administrativos 178
Total 651

Transmisiones en linea

X X Videoconferencias
Videoconferencias y

transmisiones en linea 2021
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Ingreso a primer afio 2020-2021

Egresados de estudios profesionales 2020-2021

CENTRO UNIVERSITARIO UAEM VALLE DE TEOTIHUACAN

Solicitudes de ingreso

Programa educativo

Hombres

Mujeres

Total

Alumnos que presentaron
examen

Hombres

Mujeres

Total

Alumnos aceptados

Hombres

Mujeres

Total

Alumnos inscritos a primer afio
por examen

Hombres

Mujeres

Total

indice de aceptacion real

Hombres

Mujeres

Total

fndice de aceptacion potencial

Egresados global
2020-2021

Hombres

Mujeres

Total

Hombres

Mujeres

Total

Egresados cohorte
2020-2021

Hombres

Mujeres

Total

Licenciatura en

Contaduria

13
23
36

13
23
36

12
17
29
12
17
29

Licenciatura en
Contaduria (mixta)

Mixta
Si
Si

Si

Si

No

29
38
67
26
37
63
18
32
50
18
27
45
69.2
73.0
714
62.1
711
67.2
61
73
134
18
27
45
19
15
34
10
18
28
14
13
27

Licenciatura en
Derecho

Escolarizada

55
85
140
47
82
129
41
69
110
36
63
99
76.6
76.8
76.7
65.5
74.1
70.7
154
238
392
37
63
100
32
54
86
27
42
69
25
42
67
33
37
70

26
28
54
15
26
41

17

Licenciatura en

Informatica

Administrativa

14

14

11

12
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Programa educativo

Egresados, titulados e indice de titulacién global 2020-2021

Egresados global ::L?:::Ss
2020-2021
Total
Titulados global HorrA\bres
2020-2021 Mujeres
Total
Hombres
fndice de titulacién global Mujeres
Total

Hombres

Eficiencia terminal de estudios profesionales 2020-2021

Nuevo ingreso Mujeres
Total
Egresados cohorte ::E::::
2020-2021
Total
Egresados global ::l:?:rf:
2020-2021
Total
Eficiencia terminal Hon?bres
— Mujeres
Total
Hombres
Eficiencia terminal global Mujeres
Total

Matricula l-:\:n?bres
2020-2021 s
Total
Egresados P;/Tmbres
2020-2021 Hjeres
Total
Nuevo ingreso A
indice de abandono escolar de licenciatura 2020-2021 4 Mujeres
2021-2022
Total
Hombres
Matricula 2021-2022 Mujeres
Total
Hombres
indice de abandono escolar Mujeres

Total

Licenciatura en

Contaduria

12
17
29

25.0
35.3
31.0
22
19
41

4.5
21.1
12.2

31
28
59
12
17
29
12
17
29
38.7
60.7
49.2
38.7
60.7
49.2

5.6

3.6

6.1
86
97

183
12
17
29
18
27
45
74
96

170

20.9
113
15.8

Licenciatura en

Contaduria (mixta)

Licenciatura en

Derecho

26
28
54

12
17
19.2
42.9
315
38
47
85

2.6
10.6
7.1
40
53
93
15
26
41
26
28
54
375
49.1
44.1
65.0
52.8
58.1

4.9

6.2

3.4
170
226
396

26
28
54
36
63
99
154
238
392
153
10.2
12.4

CENTRO UNIVERSITARIO UAEM VALLE DE TEOTIHUACAN

Licenciatura en

Informatica
Administrativa

11

12

100.0
8.3
15

13
28

71.4

38.5
157.1
16.7
923

4.2
21.1
30.0

11.8
46
43
89
11

12

11
20
40
47
87
8.7
14.0
11.2



AE agenda

2021lestadistica

Solicitudes de ingreso

Programa educativo

Hombres

Mujeres

Total

Alumnos que presentaron
examen

Hombres

Mujeres

Total

Alumnos aceptados

Hombres

Mujeres

Total

Ingreso a primer afio 2020-2021
Alumnos inscritos a primer afo
por examen

Hombres

Mujeres

Total

Indice de aceptacion real

Hombres

Mujeres

Total

[ndice de aceptacién potencial

Egresados de estudios profesionales 2020-2021

Hombres

Mujeres

Total

Homb
Egresados global I\/‘I):err:ss
2020-2021 ]
Total
Egresados cohorte I:/z]arvbres
2020-2021 SIS
Total

Licenciatura en

Informatica
Administrativa (mixta)

13
13
26
10
12
22
10
12
22

11
20
90.0
91.7
90.9
69.2
84.6
76.9
34
39
73

11
20
15
24

14

©o uis

Licenciatura en

Ingenieria en
Computacion

54
10
64

11
21

24
24

29

11

11

Licenciatura en

Mixta

Ingenieria en
Computacion (mixta)

CENTRO UNIVERSITARIO UAEM VALLE DE TEOTIHUACAN

31

38
30

37
30

37
21

28
70.0
100.0
75.7
67.7
100.0
73.7
46

12

58

21

28
11

14
14

16

Licenciatura en

Psicologia

23
94
117

14
54
68

39
47

45
52

41
48

14

24
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) 0
c = =4 o g i=4
. 3% 2 ERc SRl =]
Programa educativo ® EXR ® Q35 ® .23 ® 5
S 5 S C © o C € ® o O
c o 8 c 9 E c g s 1=
&=c 8=8 sesa &=
S = S S £ 5
3 S
Egresados global I-':/c:n?bres 1 4;
2020-2021 ujeres
Total 11 52
. L . ., Titulados global Hon?bres e 2
Egresados, titulados e indice de titulacién global 2020-2021 Mujeres 4 22
2020-2021
Total 5 24
Hombres 9.1 28.6
{ndice de titulacién global Mujeres 48.9
Total 45.5 46.2
C ombres 2 16
 Mujeres 11 64
. Toal 34 80
[ Mujeres 2 7
. Toal 2 7
C Muers 8.2 105
. Total 5.9 88
Hombres 31 16
Nuevo ingreso Mujeres 3 67
Total 34 83
Egresados cohorte 'x::::: 8 41
2020-2021 ]
Total 8 48
Egresados global Ilemlaiis 1 7
Eficiencia terminal de estudios profesionales 2020-2021 i
P! 2020-2021 Mujeres 45
Total 11 52
P . Hombres 25.8 43.8
Eficiencia terminal -
Mujeres 61.2
cohorte
Total 235 57.8
Hombres 35.5 43.8
Eficiencia terminal global Mujeres 67.2
Total 324 62.7
[ 35.3 9.1
= 286 3.8
[ 14.8 8.8
[ 5.0
I Toal 189 6.5
Matricula I-':/cl)rﬁbres 1;: 313
2020-2021 ujeres
Total 134 384
Hombres 11 7
Egresados i 5
2020-2021 ujeres
Total 11 52
Nuevo ingreso flombres 21 22
indice de abandono escolar de licenciatura 2020-2021 2021-2022 Mujeres 7 78
Total 28 100
Hombres 100 79
Matricula 2021-2022 Mujeres 22 300
Total 122 379
Hombres 21.1 13.5
indice de abandono escolar Mujeres 25.0 13.9

Total 21.6 13.8
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Egresados de estudios profesionales 2020-2021
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CENTRO UNIVERSITARIO UAEM VALLE DE

TEOTIHUACAN

Solicitudes de ingreso

Licenciatura en
Psicologia (mixta)

Licenciatura en

Turismo

Licenciatura en
Turismo (mixta)

Hombres

Mujeres

Total

Alumnos que presentaron
examen

Hombres

Mujeres

Total

Alumnos aceptados

Hombres

Mujeres

Total

Alumnos inscritos a primer afo
por examen

Hombres

Mujeres

Total

indice de aceptacion real

Hombres

Mujeres

Total

Indice de aceptacién potencial

Egresados global
2020-2021

Hombres

Mujeres

Total

Hombres

Mujeres

Total

Egresados cohorte
2020-2021

Hombres

Mujeres

Total

Si
Si

No

Si

No

36
152
188

35
146
181

23

87
110

22

78

62.9
53.4
55.2
61.1
51.3
53.2
56
206
262
23
78
101
18
65
83
15
63
78

10
12
22

12
20

11

Mixta

Si
Si

Si

Si

23
47
70
20
47
67
19
39
58
15
32
47
75.0
68.1
70.1
65.2
68.1
67.1
55
141

15
32
47

25
34
12
30
42
11
36
47

18
26
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_ -

Egresados global
2020-2021

Titulados global

Egresados, titulados e indice de titulacion global 2020-2021 2020-2021

Eficiencia terminal de estudios profesionales 2020-2021

Indice de titulacién global

Nuevo ingreso

Egresados cohorte
2020-2021

Egresados global
2020-2021

Eficiencia terminal
cohorte

Eficiencia terminal global

Matricula
2020-2021

Egresados
2020-2021

Nuevo ingreso
2021-2022

{ndice de abandono escolar de licenciatura 2020-2021

Matricula 2021-2022

indice de abandono escolar

Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total

Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total

Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total
Hombres
Mujeres
Total

Licenciatura en

Psicologia (mixta)

Licenciatura en

Turismo

CENTRO UNIVERSITARIO UAEM VALLE DE
TEOTIHUACAN

10
12
22

11
11

91.7
50.0
15
36
51

22.2
15.7
12
22
34

12
20
10
12
22
66.7
54.5
58.8
83.3
54.5
64.7

5.7
13.6
6.8
21.9
12.2
63
143
206
10
12
22
15
32
47
55
141
196
20.6
15.4
17.0

Licenciatura en
Turismo (mixta)
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